令和４年度

光鯱会本部 第２回 幹事会議事録

日時 令和４年 ５月１０日（火）18:30～

場所 NitechHall2 階ラーニングコモンズ

＋Ｗｅｂ開催（Teams）

記録者 長谷川

出席者：井戸田、松田、加藤、長谷川、内藤、T 河辺、田中（康）、T 浅野、井上、T 中村、田中（俊）、

伊藤、濱田、T 松本(浩)、T 木田、T 戸谷、池田(学生幹事) ※T：Team による出席者

欠席者：成田、渡辺、魚住、佐野、犬飼、高村、水野、寺尾、村松、細野、中野

Ⅰ 議題

１． 自己紹介

 ・リアル開催により初顔合わせのメンバーもいたため、出席者の自己紹介を実施した。

２． 総会・評議員会について

  ・評議員会は、5月 14日（土）15時～イオンモールナゴヤノリタケガーデンの貸会議室（4階カ

ンファレンスルーム）にて実施する。※見学会終了後

  ・評議員会の議案は以下の 3つ。

    1号議案：令和 3年度光鯱会本部事業報告及び決算報告

    2号議案：令和 4年度光鯱会本部役員

    3号議案：令和 4年度光鯱会本部事業計画及び予算案

  ・総会は、評議員会報告と関東支部・関西支部活動報告をメール・ホームページにて報告する。

  ・懇親会は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止とする。

  ・「令和 4年度光鯱会評議員会」資料は、GoogleDriveに保存してあるので、幹事各自が確認し、

気づいた点等があれば、伊藤先生まで連絡する。（期限：5/12まで）

３． 春の見学会について

  ・見学会参加者は、5/10（火）14時時点までで 28名の申込有り。また、関係スタッフとして参加

するものの申込手続きをしていない 3名がいるため、現時点では 31名となる予定。定員は先着

40名であることから全員参加可能となる。（参考：申込締め切りは、5/10（火）まで）

  ・申込手続きをしていない幹事（2名）＋前幹事（1名）は、幹事会終了後速やかにフォームから

申込を実施する。

  ・事業や工事説明をしていただく 2名の方に手土産代と見学会参加者へのコーヒーサーバー費用

は、光鯱会本部の会計とする。また、見学会後に開催する評議員会への参加者へのコーヒーサ

ーバー代も光鯱会本部の会計とする。

  ・見学会の関係スタッフとして協力するメンバーは、受付開始前の 12時 30分集合とする。

・集合場所は、4階 Conference Room付近とする。

  ・記録写真は、長谷川副幹事と浅野幹事が対応する。

  ・受付は、加藤副幹事が対応する。

  ・見学するエリアは、土曜日であることから事務所ゾーンのみとする。

４． 光鯱会だより第３２号について（浅野幹事より、構成案資料を基に説明）

  ・「Ⅱ大学は今」の新教員・退官挨拶は、対象者がいないため削除する。

  ・新型コロナの前（第 26号）までは、「Ⅳ光鯱会は今」の掲載カ所に春の見学会の記事を盛り込

んでおり、第 32号では今回の見学会を記事として盛り込む。執筆者は、加藤副幹事にお願いす

る。

  ・執筆者に対する原稿の依頼は、以下のとおり。

Ⅰ 会長挨拶

 ・小野会長         ←井戸田先生から依頼

Ⅱ 大学は今

 ・分野長挨拶（楠原先生）  ←井戸田先生から依頼

 ・卒業生の活躍       ←伊藤先生から依頼

 ・学生の活躍        ←伊藤先生から依頼

Ⅲ 卒業生は今

 ・鈴木さん（大林組）    ←成田幹事（大林組）から依頼

 ・木田さん（中建設計）   ←木田幹事本人のため、そのまま原稿を執筆

 ・村松さん（大和ハウス工業）←村松幹事本人のため、そのまま原稿を執筆

 ・橋本さん（東邦ガス）   ←井戸田先生から依頼

 ・梅田さん（名古屋市）   ←浅野幹事から（金子前幹事経由で）依頼

 ・関東支部         ←井戸田先生より依頼

 ・関西支部         ←井戸田先生より依頼

Ⅳ 光鯱会は今

 ・本部だより

  前幹事長挨拶：山川さん  ←松田幹事長より依頼

  新本部幹事長：松田さん  ←松田幹事長本人のため、そのまま原稿を執筆

 ・関東支部だより      ←井戸田先生より依頼

 ・関西支部だより      ←井戸田先生より依頼

 ・春の見学会記事（写真含む）←加藤副幹事長が原稿を執筆

  ・執筆者への原稿の締切は、6月 20日までとして依頼する。

  ・7月度の幹事会にて読み合わせ等の確認を行う。

Ⅱ その他

  ・今後の幹事会開催について、出席率を上げるためには Web 開催は有効であることから、リアル開

催との併用で実施していくこととする。

（Web 開催準備等で大学事務局様にはご迷惑をおかけしますがよろしくお願いします）

  ・今回、Teams による Web 開催も併用して実施したが、不具合事象等がなく、無料で活用できる。

そのため、購入費が必要な Zoom ではなく、今後は Teams 利用とする。

【次回幹事会の日程】

  ・令和４年６月７日（火）18:30～

 ・場所：リアル開催と Web 開催（Teams）の併用

（内容）・光鯱会評議員会の振り返り

・光鯱会だより第３２号の内容確認

・その他

以上 文中敬称略